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Hjälpen där den 
som bäst behövs
UNDER MARS MÅNAD Under fjolåret lastades 106 sändningar, 
fördelat på tolv olika länder, ut från vårt huvudlager i Holsby-
brunn. Av den totala volymen utgjordes drygt 730 ton av sjuk-
vårdsrelaterad utrustning och material. Övriga volymer, ca 540 
ton, har bestått av förnödenheter såsom hygienartiklar, mat, 
ljus samt även kläder. Till destinationer runt om i Afrika är vårt 
fokus primärt på sjukvård, medan stöd till Ukraina innehåller 
ett bredare sortiment av varor som hjälp för människor som 
drabbas av kriget såväl i landet som i kringliggande länder.
 
Sedan ett år tillbaka har vi haft en dialog med El Salvadors 
ambassadör i Norden avseende möjligt samarbete kring stöd till 
sjukvården i landet. Ett par delegationer borgmästare från olika 
kommuner har besökt oss, även de med vädjan om samarbete. 
En sändning, innehållande i första hand handikapphjälpmedel, 
skickades under våren och undertecknad hade förmånen att 
besöka El Salvador i anslutning till att sändningen anlände. 
Tacksamheten var stor framförallt hos alla de individer som fick 
tillgång till hjälpmedel som förändrar livet för dom. El Salvador 
är ett fantastiskt land men  där utmaningarna är stora. Alla jag 
mötte framförde påtagliga önskningar om att Human Bridge 
skulle vara med och bidra till en fortsatt positiv utveckling i 
landet.
 

» Till hösten 
blir det 
invigning

När Human Bridge hjälper till att 
basutrusta sjukhus kan de använda 
sin egen budget till inköp av mer av-
ancerad utrustning. Då kan de också 
få tillgång till värdefulla garantier, 
utbildningar och reservdelar när så 
behövs. Men även från svenska sjuk-
hus kommer livsavgörande apparatur 
som Human Bridge rekonditionerar 
och levererar – allt efter ingående 
dialog med sjukhusen. På så sätt kom-
mer utrustningen till bäst nytta.



Under senhösten ifjol påbörjade vi renovering och ombyggnad 
av kontoret i Holsbybrunn tillhörande den fastighet vi 
förvärvade för sju år sedan. Ett febrilt arbete har pågått under 
ett halvår och under veckan har vi äntligen kunnat flytta in i 
vårt nya, fräscha huvudkontor. Ett antal företag har sponsrat 
med material, andra har erbjudit reducerade priser och all 
kontorsinredning har använts tidigare av andra verksamheter. 
Vi är tacksamma för den givmildhet och det stöd vi har fått 
uppleva från många håll i denna process. 
 
I syfte att effektivisera vår hantering av textilier i Stockholm har 
vi beslutat oss för att investera i nödvändig utrustning till detta 
ändamål. Det i sin tur gör att vi behöver bygga ut våra lokaler 
i Rosersberg, vilket nu har påbörjats. Målsättning är att inviga 
den nya anläggningen under hösten och vi ser att effekterna av 
denna satsning kommer att bli mycket goda. 
 
Stort tack för allt gott samarbete så här långt under året. Nu vill 
jag passa på att tillönska om en riktigt skön och fin sommar och 
ledighet. 
 
Robert Bergman
Direktor

VÄLKOMMEN  
TILL VÄRLDEN 
NÄR VI MÖTER LILLE SIRAJ och hans mamma 
Runia är Siraj knappt ett dygn gammal. Han föddes 
under transporten hit till Jalqaba-sjukhuset i staden 
Maqii söder om Etiopiens huvudstad Addis Abeba. 
Men  väl framme vid grinden var han livlös. Tjugo 
minuter tog det sjukhusets personal att åter få den 
lille  pojken på 2,8 kilo att andas. Nu tas både Siraj 
och Runia om hand på sjukhuset någon vecka innan 
det är dags att åka hem till pappa och storebror som 
väntar. Vad fantastiskt det är när hjälpen finns att få 
av duktig sjukvårdspersonal som har tillgång till bra 
utrustning. Välkommen till världen, lille Siraj! 

Inom kort finns 
Årsberättelse med 
årsredovisning för 
2022 att läsa på 
humanbridge.se



”HUMAN BRIDGE EN 
VIKTIG AKTÖR”  
– HUMAN BRIDGE MÅ VARA en liten organisation men 
under åren har man påverkat miljontals människors 
tillgång till bättre sjukvård. Tacksamheten i Etiopien 
till svenska regioner och kommuner, och till Human 
Bridge som möjliggör leveranserna av hälso- och 
sjukvårdsmaterial, är otroligt stor. Att Human Bridge 
dessutom levererar till alla, oavsett etnicitet eller 
religion, det röner stor respekt, säger Adamu Anley, 
Human Bridge landrepresentant i Etiopien.

Human Bridge besöker frekvent de länder och sjukhus 
man sänder utrustning till. Dialogen och förståelsen är 
viktig för att innehållet i sändningarna ska vara relevant 
och komma till så stor nytta som möjligt. 

– NÄR BEHOVEN ÄR STORA och resurserna små 
finns en risk att mottagande samarbetspartner 
tvekar att påtala eventuella kvalitetsbrister med våra 
biståndssändningar, säger Jörgen Sköld, HR-ansvarig 
och kvalitetsutvecklare på Human Bridge, här på 
besök på Jalqaba-sjukhuset i Etiopien och i samspråk 
med sjukhusets ansvarige doktor Biyansa Hirpo.
Human Bridge samlar in och rekonditionerar 
sjukvårdsutrustning som svenska regioner och 
kommuner inte längre behöver. Utrustningen sänds 
som bistånd till sjukhus i länder där de materiella 
resurserna är små. Att allt är komplett, fungerar väl 

och direkt kan komma till stor och 
god nytta, det är en hederssak 

för Human Bridge. Dialog är 
viktigt för att säkerställa att 
sändningarna motsvarar 
det som utlovats och att 
utrustningen möter avsedda 

behov.

– Våra relationer med samarbetspartner fungerar 
inte annorlunda än andra relationer. Ömsesidigt 
förtroende tar alltid en viss tid att bygga upp. Vi 
jobbar för långsiktiga samarbeten och uppmuntrar 
dialog – både om det vi gjort bra och det vi behöver 
göra bättre, avslutar Jörgen Sköld.  

DIALOG AVGÖRANDE FÖR  
TILLIT OCH UTVECKLING



Lars Råsberg, ekonomiansvarig på Human Bridge, 
som just är i slutfasen av att summera året 2022. 
Blev det ett bra år?
– Ur ett ekonomiskt perspektiv utvecklades 2022 
till ett fantastiskt år för våra verksamheter. Stark 
efterfrågan har medfört ökade priser samtidigt 

som den svaga svenska kronan har 
gjort det förmånligt att exportera. 

I Sverige har intresset för 
second hand ökat även 2022. 
Tack vare dessa faktorer och 
ett mycket hårt arbete av våra 
medarbetare, kan vi notera 

ett mycket bra ekonomiskt 
resultat – detta samtidigt som vi 

också genomfört drygt 30 procent 
fler biståndssändningar än budgeterat för året. 
Detta har också varit möjligt genom våra fantastiska 
samarbetspartners i Sverige och utomlands som 
bidragit till finansieringen av våra humanitära 
insatser, främst i Ukraina, Moldavien och Rumänien.

Är det något i tillbakablicken som förvånar dig?
– Att marknaden för osorterad textil skulle 
återhämta sig så snabbt efter pandemin, det 
förvånade oss tidigt. Sedan har vi med glädje kunnat 
följa utvecklingen under året vilket starkt bidrar till 
resultatet.

Det är ju flera verksamheter som bidrar till 
att finansiera sjukvårdsbiståndet? Hur ser 
förhållandena ut? 
– Försäljning av insamlade textilier utgör Human 
Bridge största intäktskälla och under 2022 har vi 
exporterat drygt 11,5 tusen ton osorterade textilier. 
Tillsammans med övrig försäljning bidrar det till 
en omsättning på ungefär 85 miljoner kronor. 
Lindra, vår second hand-verksamhet, har bidragit 
med ett överskott på 5 miljoer kronor vilket är det 
största bidraget i organisationens historia. Utöver 
detta bidrar andra organisationer och företag med 
ytterligare ca 9 miljoner som är avsedda att stötta 
biståndsarbetet.

Du jobbar ju med att få intäkter och utgifter att gå 
ihop. Har Human Bridge förvaltat sina möjligheter 
och sitt uppdrag på ett tillfredställande sätt under 
2022 tycker du?
– Absolut! Samtliga medarbetare, praktikanter och 
volontärer har jobbat stenhårt i sina respektive 
uppgifter. Drivkraften är självklart att vi ska kunna 
göra så mycket bistånd som möjligt vilket vi också 
gjort, ändå blir det mycket pengar över inför 
framtiden.

Annat som är viktigt att påpeka ur en ekonoms 
perspektiv?
– Att våra fina siffror hjälper oss att fungera 
långsiktigt är viktigt att poängtera. Vi är alla 
angelägna om att vårt viktiga arbete ska fungera i 
många år framöver. 

HALLÅ DÄR…

Det är tack vare Human Bridge intäkter från olika verksamhe-
ter, såsom second hand och textilexport, som gör leveranserna 
av livsviktig sjukvårdsutrustning möjlig. Doktor Shirangi på 
Shirati hospital i Tanzania är en av många som kan intyga hur 
viktig hjälpen från Human Bridge är.   
– Vi brinner för att hjälpa människorna i vårt område. Tack för 
allt ni gör för att vi ska lyckas med det.



MIA VON ARNOLD ÄR BUTIKSCHEF på Lindra i Sickla 
Köpstad. Hon uppskattar arbetet med människor, både 
socialt i butiken med kunder och kollegor men också 
att ändamålet för Lindras verksamhet är att stödja 
Human Bridge insatser i utsatta länder.

– Jag berättar ofta för våra kunder och för dem 
som lämnar gåvor att vi bidrar till att människor i 
krigsdrabbade och utsatta länder får bättre utrustade 
sjukhus. Att Human Bridge snabbt var på plats i 
Ukraina efter invasionen känns också väldigt bra. 

Mia von Arnold upplever ett stort engagemang kring 
vart pengarna går och vilken nytta de gör.

– Våra kunder är engagerade och vill veta. 

Men arbetet i butiken handlar så klar också om 
alla fantastiska saker som skänks och säljs.

– Mixen är den stora behållningen. Både 
ovanligare, dyrare saker och nostalgiska 
retroprylar. Här kan vi tillsammans göra 
insatser för människor som behöver hjälp 
genom att fynda roliga saker.  

BUTIKERNA BIDRAR STORT TILL BISTÅNDET

VOLONTÄR MED HJÄRTA  
FÖR VÅRDEN 
HABTAMU ÄR ELEKTRIKER och driver eget i Bahir Dar i norra 
Etiopien. Varje vecka tjänstgör han som volontär på sjukhuset 
i staden där han leder ett team av elektriker som alla ger av 
sin tid för att vården ska fungera så bra som möjligt. Det är en 
utmaning, för här på Felege Hiwot är behoven fortsatt stora 
och sjukhuset betjänar ett område med uppemot tio miljoner 
invånare.
- Vi gör det här jobbet för vårt folk, för människorna som bor 
och lever här, säger Habtamu och visar att många patienter som 
kommer in får vänta på golvet i korridorerna.
Inför öppnandet av sjukhuset för drygt fyra år var sjukhuset 
mest ett tomt skal. Human Bridge bidrog då med 500 sängar, 
utrustning till sju operationsrum, tre intensivvårdsavdelningar 
och en hel del handikapphjälpmedel. Utrustning som fortsatt 
tjänar sjukhuset och människorna här väl även om möjligheten 
till nya leveranser också undersöks. 



VAD HÄNDER MED DE KLÄDER Human Bridge 
samlar in i Sverige? Cristofer Ståhlgren, försäljnings- 
och logistikchef på Human Bridge, besökte för en 
tid sedan Kenya för att se hur samarbetspartnern 
Humana arbetar med second hand-butiker i landet. 
Humana bedriver 29 second hand-butiker i Kenya 
varav 21 i huvudstaden Nairobi.

Cristofer, vilka intryck tog du med dig hem från 
besöket i Kenya?
– En del av de kläder, skor och textilier som Human 
Bridge levererar till Humanas sortering i Litauen 
passar utmärkt för den kenyanska marknaden 
och säljs här. Butikerna är fina. Det är ordning och 
reda vilket de många besökarna uppskattar utöver 
tillgången till prisvärda och bra kläder och skor. 
Butikerna skapar också värdefulla arbetstillfällen och 

försörjning. Bara i Kenya har Humana 350 anställda.
– Det jag också slås av är hur viktigt det verkar 

vara med kläder, oavsett ”samhällsklass”, samt att 
man bär mycket mer färgglada kläder än hemma 
i Sverige. Jag noterade också att det i Kenya säljs 
kläder på väldigt många platser, förutom i butiker 
även på marknader och utmed gatorna.

Vad tycker du vi kan dra för lärdom av det du såg  
och fick till dig under resan?
– Det är tydligt att de kläder vi samlar in verkligen 
kommer till nytta och återanvänds i hög utsträckning. 
Att second hand kläder är mycket viktigare än vi kan 
ana för oerhört många människor. Och att Sverige och 
Human Bridge gör skillnad för människor, även om 
detta inte direkt är bistånd, så säljer vi kläder som 
kommer till nytta och är viktiga. 

Vad betyder det för dig, och det jobb du gör 
dagligdags, att få se var materialet hamnar och  
hur det tas omhand?
– Det betyder mycket. Dels att se nyttan och vad 
som händer med en del av de kläder vi samlar in. 
Det är en kvalitetsfråga för oss som organisation att 
följa upp vart kläderna tar vägen. Det känns viktigt 
att vi än mer fördjupar vårt samarbete med, och 
relation till, kunder som Humana. Fördjupad kunskap 
och en god relation till kunderna bidrar i slutändan 
till fler biståndsinsatser. Det är ju målet för hela 
organisationen. 

”FÖRSÄLJNINGEN I KENYA IMPONERAR”


